



Innehåll

Konfirmand 2026-2027	63
Kyrkoherden har ordet	64
Taizé med ungdomarna	"
Ekumeniska rutan	65
Engagera dig ideellt i Svenska kyrkan!	"
Skapande grupp - ny grupp i höst	"
Puhdas taulu ja uusi alku	66
Bilder från bl a kyrkogårdsförvaltningen	"
Julkappsbutiken - drömmen som blev sann	67
Husmor Annica berättar	"
Öppet hus	"
Kolifej i Kolbäck	"
Våra körer	68
Musikerna - "vi har bästa jobbet"	"
Agendan	69
Verksamheter med höstens startdatum	"
Äldreboenden	"
Våra syföreningar - träffar	"
Musikannonser	"
Information från kyrkogårdsförvaltningen	70
Vi finns för dig	"
Kontaktuppgifter	"

Konfirmand 2026-2027



Att vara konfirmand handlar om livet och om hur din livsberättelse finns i ett större sammanhang.

- Det handlar om relationer. Till dig själv, andra och till Gud.
- Det handlar om bekräftelse. Att se, synas och att bli sedd.
- Det handlar om vår historia, vår samtid och vår framtid.

Under konfirmandtiden får livsfrågorna ta stor plats och tiden att fundera tillsammans finns. Några av de teman som tas upp är Gud, Livet, Döden, Kärlek, Relationer, vem är Jag.

"Kom med, det blir kul! Kyrkan är ett ställe där alla är välkomna och du lär känna nya personer" - Nina

"Prova på, det är kul" - Pontus

"Testa, var med, fråga osv för om man inte testat så vet man inte vad man kan gå miste om." - Malin



Veckokonfirmander - höst (DUVAN)

Ett alternativ för dig som har fullt upp på helgerna.

Vi träffas ett par timmar varje vecka under en termin.

Höstterminen: måndagar, DUVAN, Kolbäck kl 16-18.

Start i september och konfirmation i januari.

Veckokonfirmander - vår (S:t Larsgården)

Ett alternativ för dig som har fullt upp på helgerna.

Vi träffas ett par timmar varje vecka under en termin.

Vårterminen: tisdagar, S:t Larsgården, Hallstahammar kl 16-18.

Start i januari och konfirmation i maj.

Helgkonfirmander

Ett alternativ för dig som är ledig på helgen.

Gruppen träffas varannan söndag i S:t Larsgården, Hallstahammar.

Start i oktober och konfirmation i maj.



Bilder:

De två översta: Magnus Aronson/IKON.

Ljusbilden: Johannes Holmberg.

Skyttbilden: Gustaf Hellsing/IKON.

För mer information och/eller
anmälan - använd QR koden!

Församlings-

BLADET

en del i Här&Nu



Taizé med ungdomar



Bästa jobbet - musiker!



Grupp för skapande

Kyrkoherden har ordet

En mycket viktig sak händer denna höst – det är val till riksdag, region och kommun söndag 13 september. Demokratin, möjligheten att påverka, är något att slå vakt om, inte minst genom att faktiskt gå och rösta. Varje röst är viktig!

Samtidigt fortsätter kyrkans arbete med Färdplan 2030, Svenska kyrkans mål att bli klimatneutral i den egna verksamheten, något som förstås kommer att kunna påverkas av beslut fattade av regering och riksdag. Klimatfrågan har inga snabba svar, men efter sommarens värmeböljor och bränder i Europa, så hör jag att många känner en stark oro inför framtiden.

I höst har vi två tillfällen då vi särskilt lyfter fram vår tacksamhet och vår oro kring vår planets framtid: i slutet av september firar vi en skapelsemässa i S:t Lars kyrka och i början



av oktober firas tacksägelsedagen. Jag tänker att tacksamhet och oro ligger nära varandra – det vi värnar om är också det vi älskar och inte vill skada. Dit hör vår familj och våra vänner, älgen, torsken, skogen och havet, luften vi andas. Allt det – och mycket, mycket mer – vill vi kunna lämna vidare till barn och barnbarn. Uppdraget kommer redan till de allra första människorna – Gud gav dem förtroendet att förvalta skapelsen och detta uppdrag har vi sedan ärvt. I mångt och mycket handlar det om relation, att vilja stå i relation till naturen, till våra medmänniskor och till Gud, allt för att Guds rike ska utbreda

sig och kärleken vinna över makt, begär och bortvändhet. Det är ett stort uppdrag vi står i, och det är inte detaljerna som kommer att avgöra. Nej, det är tillsammans vi måste sträva efter en bättre värld att leva i. Tillsammans kan många små droppar bilda ett hav! Tillsammans kan kyrka och samhälle göra skillnad. Tillsammans kan du och jag orka fortsätta framåt i vårt livsviktiga uppdrag.

Cecilia Alsterlund,
kyrkoherde



Med ungdomar till Taizé – en annorlunda upplevelse



I Försoningskyrkan genomfördes alla böner och ljusständningar.

Kommuniteten i Taizé hade aldrig några ambitioner att ”bli känd.” Ursprungstanken som broder Roger och bröderna hade var att leva ett undandömt liv i enkelhet, celibat och bön, men Gud ville tydligen annorlunda. Redan på 50-talet började ungdomar strömma till byn i mindre grupper för att delta i brödernas böner och enkla livsstil. Antalet unga pilgrimer växte så snabbt att den gamla bykyrkan blev för liten. Ungdomar från hela världen hjälptes då åt att bygga den stora Försoningskyrkan (Église de la Réconciliation), som invigdes i augusti 1962. Sedan dess har bröderna försökt att samla ungdomarna till bön i former som inte verkar alltför främmande eller gammalmodiga, men samtidigt tydligt rotade i den kristna traditionen. De enkla, repetitiva sångerna, som ofta är byggda runt enstaka fraser ur Psaltaren eller evangelierna, är ett uttryck för just den viljan, en form av enkel, gemensam bön som alla kan stämma in i på något av de fyrtio språk som de är skrivna på. Du har kanske till och med själv sjungit några av dem, eftersom du kan hitta några av dem i psalmboken, till exempel ”Sjung lovsång alla länder” (ps 680), ”Herre,

hör min bön” (ps 681) eller ”Känn ingen oro” (ps 773).

Klockan 06:30 på midsommardagen för en grupp ungdomar från Hallstahammar-Kolbäcks församling tillsammans med ungdomar från Bärke pastorat mot Taizé och värmeböljan i Frankrike. På vägen hämtade vi även en vuxengrupp från Simrishamn och efter cirka 30 timmars skumpande på buss var vi framme i hettan i Taizé.

Broder Alois, som efterträdde broder Roger som prior (klosterföreståndare), beskrev någon gång verksamheten i klostret så här:

”Att komma till Taizé är att bli inbjuden att söka efter gemenskap med Gud genom gemensam bön, sång, tystnad, personlig reflektion och samtal.”

Taizé är en viktig plats för många unga kristna från hela världen och från många olika grenar i Kristi världsvida kyrka men ändå är bröderna mycket konsekventa i att de inte vill bilda någon rörelse. Ungdomar som vill engagera sig uppmannas till att återvända till sin hemförsamling och göra något där och unga män som funnit tron i Taizé och genast vill bli munkar uppmannas istället till att bli präster eller pastorer hemma hos sig i första hand. En viktig grundtanke är nämligen att du inte ska behöva lämna den kristna gren du tillhör, inte ens om du blir en av bröderna. Vi går tillsammans framåt, följes Jesus.

En speciell upplevelse

Att vara i Taizé är en väldigt speciell upplevelse, som skiljer sig en hel del från ett svenskkyrkligt läger i Västerås stift. Till att börja med är maten av en annorlunda standard. Den är enkel, ofta vegetarisk och som allt annat så lagas den av volontärer och besökare.



Risgryta med grönsaker serveras med kex, frukt & vatten.

Här finns inga husmödrar, vaktmästare eller annan servicepersonal. Allt arbete görs av bröderna, volontärer eller besökare vare sig det handlar om att leda bibelstudier, matlagning, diskning, städning av toaletter och så vidare. Detta hade ungdomarna betydligt lättare att köpa än vissa av de vuxna deltagarna, men sysslorna är en del av att vara där och bidrar till den djupa känslan av gemenskap som finns i klostret.

Dagsschemat för en vanlig dag i Taizé skiljer sig lite beroende på människors ålder, men en dag kan se ut så här: dagen börjar kl 08:00 med morgonbön (för den som vill firas katolsk mässa kl 07:15), följt av frukost. Därefter, kl 10:00, hålls en bibelintroduktion av en broder, sedan tyst reflektion eller samtal i smågrupper. Klockan 12:20 är det middagsbön följt av lunch och klockan 14:00 är det frivillig sångövning. Vanligtvis är det praktiskt arbete eller internationella smågrupper från klockan 15, men när vi var där ställdes de in på grund av värmeböljan. Vid 17:00 serveras te och 17:30/17:45 erbjuds temaseminarier och workshops av olika slag. Kvällsmaten är klockan 19:00 och 20:30 är det kvällsbön med efterföljande vaka och sånger i kyrkan eller häng nere vid caféet Oyåk, som är en plats där våra olika kulturer får mötas. Under vår vistelse fick vi fira både litauisk och svensk



Ett av arbetslagen diskar grytor, bläck och tillredningsredskap.

All mat äts under tälttaken. Även bibelstudier genomfördes här.



midsommar, höra gospelsång från Chicago och leka holländska klapplekar. När lamporna på Oyåk släckts och sångerna vid korset i kyrkan har tystnat inträder nattens tystnad (förutom den där kvällen när broder Merric fixade så vi fick se Sverige-Japan-matchen).

Särskilda kvällar i Taizé är fredagar och lördagar. Fredagskvällen, då man innan kvällsbönen samlas runt korset under 30 minuters tystnad i en bön för fred. Lördagskvällen är också oerhört speciell, då kvällsbönen firas med uppståndelsens ljus som får tända varje besökares ljus där i kyrkan. Söndagen har bara två gudstjänster, högmässa klockan 10:00 och kvällsbön klockan 20:30. Men hur säljer man in det här till en ung människa? Vad får de med sig? Skulle de vilja åka tillbaka?



Överst. Bibelstudium ledd av en broder.

Mellan: Linus fyller på mat och frukt i kantineerna.

Nederst: Selfie i Taizé (Ronja & Emelia).

Text Klas Thuresson Eliasson Bild: blandat

Skapande grupp – drop in

När: 30/9, 14/10, 11/11 (onsd) kl 09 -11:30 (kom & gå som du vill under tiden)
Var: S:t Larsgården nedre plan, Ester.
Hur: Vi förbereder material för att prova på olika skapande aktiviteter.
För vem: Alla är välkomna - oavsett ålder.
Ledare: Mari Laidlaw & Ingela Ljunggren.
Välkommen!



Mer information finns på vår hemsida!

Ekumeniska rutan

Nu har sommaren passerat och hösten har kommit med sina verksamheter i våra församlingar. På midsommarsöndagen hade vi en mycket fin och välbesökt friluftsgudstjänst i Haga Missionshus där pastor Josef Nsumbo predikade för oss. Tiden var framflyttad till kl 15:00 i stället för den sedvanliga tiden kl 18:00 men jag upplever inte att det var en nackdel, snarare tvärtom.

Nästa tillfälle för en gemensam gudstjänst är på tacksägelsedagen den 11 oktober kl 17 i Bergs kyrka.

Önskar er alla en fin och välsignad höst.

Kristen gemenskap gm Marjatta Ericson

Engagera dig ideellt i Svenska kyrkan!

Har du tid över ibland och vill göra något meningsfullt?

Som ideell medarbetare i Svenska kyrkan får du möjlighet att bidra till gemenskapen och göra skillnad för andra. Människor vill engagera sig - och du behövs!

Det finns många sätt att vara med: hjälpa till vid enstaka tillfällen eller mer regelbundet, ordna aktiviteter, bidra vid kyrkkaffet, stötta barn och unga, laga soppa, ta hand om blommor eller kanske leda en grupp. Du kan också komma med olika idéer om hur du vill bidra. Endast fantasin sätter gränser, men vi vill lyfta fram två grupper där den ena är vid specifikt tillfälle och den andra är återkommande under året:

- Under allhelgona finns vi på våra kyrkogårdar. Kanske vill du vara med och servera kaffe? Eller vara där barnen dekorerar ljus. Kontakta diakonerna (s 70).
- På söndagar har vi kyrkkaffet. Du kan ingå i kaffegruppen! Kontakta husmödrarna (s 70).

Vissa engagerar sig ofta, andra mer sällan - båda behövs. Som ideell omfattas du självklart av kyrkans försäkring under tiden ditt pass pågår samt till och från detsamma.

Välkommen att vara med!



Sofia, en av våra husmödrar som ansvarar för kyrkkaffegruppen.

Puhdas taulu ja uusi alku



Syksy saapuu taas hiipien, mutta vääjäämättömästi. Kun ensimmäiset vaahteranlehdet värjäytyvät syvän punaisiksi ja aurinkoisena keltaisiksi ja ne kimmeltävät kadulla kosteana mattona, askel pysähtyy. Jokin tuossa tutussa syksyn tuoksussa ja lehtien ropinassa kengän alla herättää muiston. Mieleen palautuu vuosien, kenties vuosikymmenten takainen koulutie. Aamun usva, koulureppu ja se tietty jännitys ilmassa, kun uusi kouluvuosi on juuri alkamassa.

Kouluaikaan mahtui monenlaisia hetkiä, mutta muistatko vielä yhden tietyn tehtävän? Muistatko, millaista oli olla luokan järjestäjänä?

Puhtaan taulun ihme

Järjestäjän tehtävä osui jokaisen kohdalle vuorolaan. Joillekin se oli pieni velvollisuus, mutta monelle lapselle siinä oli aivan oma, erityinen hohteensa. Kun välitutintokello pärähti soimaan ja luokahuone tyhjentyi muiden lasten juostessa ulos syysaähän, silloin järjestäjä sai jäädä

sisälle. Tehtävänä oli avaa ikkunat ja tuulettaa luokka raikkaaksi.

Ja sitten oli se toinen, kenties kaikkein tärkein tehtävä. Järjestäjä meni luokan eteen, otti märän taulusienen ja puristi siitä liian veden pois. Sitten alkoi työ. Liitutaulun yli pyyhittiin hitain, tasaisin vedoin. Kaikki se, mitä päättäneen tunnin aikana oli tauluun kirjoitettu – laskutehtävät, kieliopin säännöt, virheet ja oikeat vastaukset – alkoi pikkuhiljaa kadota märän sienen ansiosta.

Kun vesi kuivui taulun pinnasta, näky oli melkein uskomaton. Taulu oli jälleen aivan tumma, puhdas ja koskematon. Oli kuin siihen ei olisi koskaan kirjoitettukaan yhtäkään sanaa tai piirretty ainoatakaan kirjainta. Se oli valmis ottamaan vastaan jotakin aivan uutta.

Toive uudesta alusta

Kuinka monta kertaa elämämme varrella olemme mekaanisesti toivoneet tuota samaa? Kuinka usein olemme mekaanisesti huokaisseet ja toivoneet, että saisimme aloittaa alusta – täysin puhtain paperein?

Aikuisiksi kasvaessamme huomaamme, että elämän tauluun kertyy merkintöjä, joita emme mielellämme muistelisi. Siihen piirtyy hätköityjä sanoja, tekemättä jättämissä, monia asioita. Tulee kaipausta siitä, että voisimme vain vetää suuren ruksin menneisyytemme yli, pyyhkiä pois kaiken sen, mikä mieltä painaa, ja jatkaa matkaa keventynein askelin.

Omin voimin se on kuitenkin mahdotonta. Me emme pysty itseksemme pesemään sydäntämme puhtaaksi. Mutta onneksi meidän ei tarvitsekaan.

Armo pyyhkii kaiken pois

Juuri tämän ihmeellisen uuden alun Jumala tarjoaa sinulle. Kun tulemme Hänen luokseen, emme tarvitse selityksiä tai tekosyitä, vaan saamme yksinkertaisesti tunnustaa syntimme ja kipumme. Ja mitä Jumala tekee? Hän ei jää osoittelemaan virheitämme eikä säilytä luetteloa epäonnistumisistamme. Hän ottaa omalla tavallaan tuon samaisen märkänä kiiltävän sienen ja pyyhkii sydämen taulun kokonaan puhtaaksi. Jumalan armo on niin perusteellista, että tauluun ei jää jälkeäkään menneestä. Se on poissa.

Jesajan kirjassa Jumala esittää meille kutsun, joka kantaa läpi kaikkien sukupolvien: "Tulkaa, käykäämme oikeutta keskenämme, sanoo Herra. Vaikka teidän syntinne ovat veriruskeat, tulevat ne villanvalkoisiksi; vaikka ne ovat purppuranpunaiset, tulevat ne valkeiksi kuin lumi."

Se on käsittämättömän paljon. Jumalan seurassa ei tarvitse kantaa eilispäivän painolastia, vaan Hänen kanssaan saa aloittaa alusta. Hän antaa meille puhtaat paperit – ei siksi, että olisimme ne ansainneet, vaan siksi, että Hän on niin valtavan armollinen.

Vanha suomalainen sanonta tiivistää tämän uskon syvimmän ytimen hymy huulilla ja kiitollisuus sydämessä: "Isän taskuun, Pojan laskuun." Meidän syyllisyytemme ja velkamme on maksettu, ja me saamme levätä Taivaallisen Isän huolenpidossa.

Kun siis tänä syksynä kävelet keltaisten lehtien seassa ja hengität viileää ilmaa, muista luokahuoneen puhdas taulu. Muista, että armo kuuluu juuri sinulle.

Jarmo Muroma

Bild: AI-genererad

Julklaappsbuutiken – drömmen som blev sann

Text Marjatta Ericson Bild: AI-genererad



Tänk att min dröm blev sann och det blir fjärde året vi håller Julklappsbutiken öppen under december på S:t Larsgården.

För dig som undrar vad detta är, så drömde jag att vi startade en julklaappsbuutik. Vår stora sorg varje år är att alla dessa inslagna julklaappar som skulle delas ut till de som inte hade råd att köpa klappar. Många klappar var jättestora men många klappar var bedrägliga. Det var trasigt, smutsigt och väldigt gammalt. Ett stort problem var också ålder. Klappen innehöll ofta något som inte passade åldern som angavs på paketet. Det blev ett lotteri för den som fick en klapp. Med flera barn så kunde ett barn få en fantastisk klapp och ett annat barn något som behövde slängas direkt.

I stället för att samla in inslagna julklaappar samlar vi nu in julklaappar som är oinslagna till barn

och ungdomar. Föräldrar som inte har möjlighet att köpa klappar till sina barn får en "check" av våra diakoner och när butiken är öppen får de hämta ut julklaappar. De får då välja bland alla dessa saker vi fått in och deras barn har goda chanser att få något de faktiskt önskar sig och föräldern vet vad som finns i paketet barnet får. Jag tror nämligen att alla föräldrar vill ge sitt barn något de vet att barnet blir glad för och att de vill veta vad som ligger i paketet, även när du inga pengar har.

Det är fantastiskt att se hur många människor skänker så fina saker och det är en glädje att vara på plats när föräldrar kan "handla" sina klappar och hittar saker som barnen önskar sig.

Min dröm fortsätter och jag hoppas att många även detta år kommer att skänka klappar till julklaappsbuutiken. I nästa församlingsblad/annons kommer tiderna att finnas då du kan lämna in julklaappar på S:t Larsgården. För dig som redan nu skulle vilja handla så är bra saker tex smink och andra hygienartiklar för tjejer och killar, lego, målarböcker (gärna Cosy och annat för lite äldre barn och tonåringar), pennor/kritor, snygga kepor, snygga t-shirtar utan stora tryck, bilar. Det kommer en mer utförlig önskelista i samband med öppetiderna. Du kan alltid fråga barn och ungdomar i din närhet vad de tycker skulle vara bra saker till julklaappsbuutiken. De har koll.

Vill du vara volontär i julklaappsbuutiken får du gärna höra av dig till mig. Då är du med och tar emot det vi samlar in, fixar det fint i butiken och är även med då föräldrar får hämta klappar och är behjälplig i butiken. Kontaktpuppgift på sid 70.

Husmor Annica...

...berättar



För 13 år sedan började jag jobba som husmor i Kolbäck, i församlingshemmet DUVAN. Innan dess träffade jag av en slump dåvarande husmor, Eva, på affären. Jag kände henne lite sen tidigare och vi småpratade en del. Jag berättade att jag var arbetslös och frågade om

det kunde finnas något jobb ledigt i kyrkan. Ibland faller allt bara på plats; hon berättade att hon själv skulle gå i pension och att tjänsten ännu inte tillsats. Jag sökte och fick den.

Inledningsvis var jag nog mest snurrig över vad jag skulle jobba med, men med facit i hand - är det här jobbet det bästa jag har haft. Jobbet är en blandning av matlagning, bakning, städning och fix av lokaler och förbättringar inför våra verksamheter. Man möter människor i olika åldrar och situationer.

Jag har tillsammans med Sofia, som är husmor i S:t Larsgården, ett husmorsteam och ingår även i det s k serviceteamet med vaktmästarna.

Jag önskar alla en härlig höst! Hoppas vi ses!

/Annica

Bild: Sofia Svensson

Kolifej i Kolbäck

Kolbäck Kolifej äger rum varje år den första helgen i september och snart är det dags igen. Vi finns på plats lördagen den 5 september, och står vid Svensk Klimatstyrning.

Vi bjuder på kaffe och berättar om våra verksamheter.

Kom och besök oss - vi finns här mellan klockan 10 och 16.

Välkommen!



DU VET VÄL OM...

...ATT HALLSTAHAMMAR-KOLBÄCKS FÖRSAMLING FINNS PÅ FACEBOOK?

Bilder från kyrkogårdsförvaltningens/församlingens projekt



I Svedvi pågår renovering av kyrkogårdsmur. Totalt ska 258 meter mur renoveras.

På kyrkogården i Kolbäck har vi utökat med fler askgravplatser intill de befintliga. Nya askgravplatserna tas i bruk sensommaren 2026.

Varje oval med nya platser innefattar 22 stenar, vilket gör sammanlagt 88 nya platser för valet av askgrav.

Även församlingsverksamheten gör sitt vid kyrkorna sommartid. På den sista bilden pågår tjärning av klockstapeln i Svedvi. Tjärarbetarna rör sig försiktigt över väggarna med hjälp av linor.

Bild Stefan Sjölund, Jeanette Preinfalk

Våra körer

S:t Lars Barnkör - barn från förskoleklass

När: tisdagar kl 15:30 - 16:15,
drop in-fika från kl 15:15 Start 1/9.

Var: i DUVAN, Kolbäck

Ledare: Susanne Nordin

Anmäl: till Susanne, se sidan 70.

KolCanto - damkör för alla åldrar.

Viss körvana behövs.

När: tisdagar 18:30-20:30. Start 1/9.

Var: i DUVAN, Kolbäck

Ledare: Helena Aronsson, se sidan 70.

Koralkören - öppen kör för alla som vill sjunga psalmer och sånger.

När: onsdagar j v 13:00. Start 16/9.

Var: i S:t Larsgården, övre plan

Ledare: Susanne Nordin, se sidan 70.

Strängbandet - kör för alla.

Sjunger läsarsånger.

När: **onsdagar oj v 13:00 OBS!** Start 9/9.

Var: i S:t Larsgården, övre plan

Ledare: Erica Sivertsen, Lillemor Halldin

HOKUS - Kör för barn från åk 4.

Vi sjunger visa, pop, musikal och klassiskt.

När: torsdagar 16:00-16:45. Start 20/8

enkelt mellanmål 15:30-15:45.

Var: i **S:t Larsgården, OBS!**

Ledare: Sofia Svensson, se sidan 70.

S:t Lars Gospel - Kör från 16 år och uppåt.

Vi sjunger både traditionell och nyskriven gospel. För närvarande söker vi endast tenorer.

När: torsdagar 18:30-20:30. Start 20/8

Var: i S:t Larsgården

Ledare: Sofia Svensson, se sidan 70.

Kirkkokuoro (Finska kören) - Alla är välkomna.

Vi sjunger mest på finska.

När: fredagar 16:45-18:00. Start 4/9.

drop in-fika 16:15-16:45

Var: i S:t Larsgården, övre plan

Ledare: Erica Sivertsen, se sidan 70.

Det behövs alltid nya körsångare i våra körer. Känn dig välkommen att prova på!

Läs mer om våra körer på hemsidan:

www.svenskakyrkan.se/hallstahammar



*Lyssna i radion/på webben – direkt eller i efterhand

Radiofrekvens: 103,7

Webb direkt:

www.radion.nu/

Webb i efterhand:

www.mixcloud.com/SanktLarsHallstahammar//



Bättre än så här kan man inte ha det!
Bli kyrkomusiker!! – Det är vi!



”Du arbetar väl bara på söndagar kl 11?!”

Nej, det är faktiskt inte sant. Det är klart att vi arbetar söndagar, men det är så mycket mer att vara kyrkomusiker.

Gudstjänster, mässor, dop, vigslar, begravningar är en stor del av vårt arbete. Det ska planeras, övas in olika önskemål från dopföräldrar och vigselpar samt även anhöriga vid begravning.

Det har skett en förändring på musikval under de senaste 15 åren. Vi får alltmer speciella önskemål där vi behöver leta noter och framför allt öva in dessa musikstycken, låtar. Många väljer musik som de själva lyssnar mycket på och det innebär att vi, om vi inte kan låten innan, får lära oss en massa nytt. Det är utmanande - och roligt.

Återkommande varje vecka

Under en vecka har vi många olika mässor och gudstjänster. Tisdagar, onsdagar och torsdagar är det mässor. En gång i månaden firas Sinnesromässa på fredagskvällen. Finska gudstjänster en gång i månaden. Varje söndag klockan 11:00 är det högmässa i S:t Lars kyrka. Någon gång i månaden har vi musikgudstjänst i någon av våra kyrkor. Då medverkar ofta våra egna körer, ibland med ytterligare musiker och solister.

Vi arbetar i S:t Lars, Bergs, Svedvi, Kolbäcks & Säby kyrkor samt Strömsholms slottskapell. Om det är flera dop/vigslar en lördag kan man få åka i skytteltrafik mellan kyrkorna. Samma är det vid begravningar. Det kan vara tre stycken en fredag - i olika kyrkor.

Alla dessa förrättningar vi har känns betydelsefulla, och man vill göra sitt allra bästa för att det ska bli bra.

Inför varje ny termin har vi gemensamma planeringar med all personal. Finns det saker vi kan göra gemensamt eller hur tänker vi uppläggget av våra egna önskemål när det gäller körer, musikgudstjänster etc.?

Församlingens körer

Körarbetet tar också mycket tid. När planeringen är gjord är det dags att välja sånger utifrån de teman som söndagarna har då körerna ska medverka. Man måste ibland skriva om sångerna så de passar den grupp man ska arbeta med.

Inför körövningen ska allt vara klart med noter

till kvällens övning, stolar framplockade. En plan för hur man lägger upp övningen och sen måste man improvisera ifall det inte fungerar som man tänkt sig.

Vi har många olika sorters körer: läs mer om dem till vänster. Dessa alternerar sen i olika gudstjänster och mässor. Vi försöker för det mesta ha någon musikmedverkan i söndagens högmässa. Antingen sjunger eller spelar vi själva eller så anlitar vi någon solist. Det är vi musiker som ansvarar för allt i

musikväg i församlingen.

Andra saker vi gör är att vara på äldreboenden, skolor, bl a med Sång i Gång, då barnen får sjunga olika sånger: både traditionella och lite nyare. Målsättningen är där att alla barn ska ha en gemensam sångskatt och känna att det är roligt att sjunga. Vi är med på skolavslutningar både på skolor och i kyrkan. Dessutom genomförs ett sång- och musikkollo under sommaren.

December månad är hektisk med alla advents- och julsånger. Det är julkonsert med körer, musikkår, Luciataåg mm. Julen innebär gudstjänster och mässor både julafton, juldagen och annandag jul. Det blir en livsstil att arbeta på storhelger. Maj månad är också full av konfirmationer, där vi har sångpass med konfirmanderna.

På sommaren har vi *Musik i sommartid* vid fem tillfällen och alternerar då mellan kyrkorna.

Budgetarbete ingår också och utvärdering av denna. Det kostar att hyra in musiker och solister. Ibland åker körerna på någon resa. Då sponsrar församlingen med en summa och reserande får körsångarna betala själva. Detta blir en uppmuntran för dem och bygger gemenskapen ytterligare i körerna.

Hur blir man kyrkomusiker?

Först behöver man lära sig att spela orgel eller piano. Det är bra att ha körvana och att vara lite av en ledartyp. Så småningom kan man göra inträdesprov på folkhögskola/musikhögskola. Vid folkhögskolan går man ca två år och får då en kantorsexamen. Vid musikhögskolan går man en kyrkomusikerutbildning på tre år och sen påbyggnad med kör, orgel på två år och blir då organist. Samlingsnamnet är kyrkomusiker för båda utbildningarna.

Har man en annan musikutbildning, typ musiklärare kan man också arbeta i kyrkan, men orgelspelet – som inte är en del av musiklärarutbildningen - kommer man inte ifrån.

Allt ovan ingår i våra tjänster, så då kan nog alla dra slutsatsen att; **nej, vi arbetar inte bara på söndagar klockan 11!** Och det är väl tur, för annars skulle vi inte ha en så musikaliskt blomstrande församling som vi ändå har!

Helena, Susanne, Erica, Sofia

Agendan 3 september – 22 oktober

I kyrkan

Lördag 5 september

10-16:00 Kolifej. Se sidan 67.

Söndag 6 september

11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Damkören CANTATE från Turinge-Taxinge församling medverkar under ledning av Annelie Haager.
Kyrkkaffe.

Fredag 11 september

18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka

Tema: Nyfikenhet.

Lina Adolphson - sång

Sofia Svensson - sång & musik.

Kaffe/te och ostsmörgås serveras i

S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 13 september

11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka

Kyrkkaffe.

Söndag 20 september

11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka

Kyrkkaffe.

16:00 Finskspråkig mässa i S:t Lars kyrka

Kirkkokuoro. Kyrkkaffe.

Söndag 27 september

11:00 Skapelsemässa* i S:t Lars kyrka

Läs mer till höger. Kyrkkaffe med samtal.

Onsdag 30 september

18:30 Taizémässa i S:t Lars kyrka

Söndag 4 oktober

11:00 Mässa helt enkelt* i S:t Lars kyrka

S:t Lars Barnkör medverkar. Kyrkkaffe.

17:00 Konsert för Världens barn i Kolbäcks kyrka

Läs mer till höger.

Fredag 9 oktober

18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka

Tema: Frihet.

Sofia Svensson - sång & musik.

Kaffe/te och ostsmörgås serveras i

S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 11 oktober – tacksägelsedagen

11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka

HOKUS medverkar. Kyrkan smyckas. Kyrkkaffe.

17:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst

i Bergs kyrka

S:t Lars Gospel medverkar.

Söndag 18 oktober

11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka

Kyrkkaffe.



Äldreboenden

Lövåsen

2/9 14:00 Gudstjänst.

7/10 14:00 Gudstjänst.

Knekten

9/9 14:00 Sångstund.

14/10 14:00 Sångstund.

Strandgården

17/9 14:00 Gudstjänst.

15/10 14:00 Gudstjänst.

Äppelparken

22/9 14:00 Finskspråkig gudstjänst.

30/9 14:30 Gudstjänst.

20/10 14:00 Finskspråkig gudstjänst.

Enskilda samtal

Det finns också möjlighet att boka enskilda samtal med våra präster och diakoner, det gäller dig som boende, anhörig och anställd. Vi finns här för dig. Kontaktuppgifter finns på nästa sida.

Med reservation för ändringar!

Våra syföreningar

S:t Lars kyrkliga syförening

14/9 14:00 Träff i S:t Larsgården.

12/10 14:00 Träff i S:t Larsgården.

Bergs kyrkliga syförening

30/9 10:00 Träff i S:t Larsgården.
Avslutas med sopplunch.

28/10 10:00 Träff i S:t Larsgården.
Avslutas med sopplunch.



När: söndag den 27 september kl 11:00 i S:t Lars kyrka

”En mässa med hela skapelsen” - en temagudstjänst om miljö och klimat som inför den ekumeniska böneperioden Skapelsetid 2021 arbetades fram av några präster och musiker i Västerås pastorat. Texterna har bl a skrivits av Klas Thuresson Eliasson och Sofia Svensson. Sofia har även skrivit musiken.

- S:t Lars Gospel & HOKUS under ledning av Sofia Svensson
- Klas Thuresson Eliasson, präst

Vid kyrkkaffet efteråt kommer det också finnas möjlighet att prova på samtalsfrågor som är kopplade till mässan.



När: söndag den 4 oktober kl 17 i Kolbäcks kyrka

Konsert till förmån för Världens barn

- Körerna Chorus & KolCanto
- Sören Oscarsson & Helena Aronsson - körledare

Ett samarbete mellan Hallstahammar-Kolbäcks församling & Rotary i Kolbäck.

Information...

...från kyrkogårdsförvaltningen

- Tänk på att sopsortera och lämna miljöfarligt avfall till återbruket. På våra kyrkogårdar finns flera servicestationer. Där kan du lämna skräp samt trädgårdsavfall. Hjälp oss att sortera rätt.
- Sommarvatten på kyrkogårdarna är på från och med första veckan i maj till och med sista veckan i oktober.
- Du kan beställa gravskötsel för 2027 t o m 31 mars 2027. I gravskötseln ingår grundskötsel och en sommarplantering med sommarblommor (blompaket) samt ny blomjord, vattning, skötsel under hela sommarperioden samt gräspåsar vid gravstenen. Under vinterhalvåret tas utbrunna ljus bort.
- För taxor gällande ovanstående, se vår hemsida.
- För information om t ex säkerhet på kyrkogårdarna, se vår hemsida. I detta nummer kan du även se bilder på en del av det arbete som pågår/har pågått på våra kyrkogårdar (se sidan 66) under sommaren.



Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till hands när du kontakter oss.



Hemsida

Kyrkogårdsförvaltning, kontakt

Besöksadress: Klockargården, Svedvi 3, 734 92 Hallstahammar
måndag-torsdag (helgfria) klockan 10-12:00

Postadress: Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar

E-post: hallstahammar-kolback.kyrkogarden@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/hallstahammar/begravningsverksamheten

Telefonnr: Exp. 0220-465 45. Tfn.tid klockan 10-12 helgfria vardagar

Kontakt

Besöksadress Hallstahammar

Se adressuppgifter nedan. Exp.tider - se nedan.

Besöksadress Kolbäck

Församlingshemmet DUVAN,
Skomakarevägen 11, 734 50 Kolbäck.

Präster, se till höger

Jarmo Muroma, finskspråkig 070-718 77 78

Diakoner, se till höger

Kyrkvaktmästare

Joakim Grönholm 0220-465 43
Max Lennqvist 0220-465 37

Musiker

Erica Sivertsen 0220-465 07
Susanne Nordin 0220-465 20
Helena Aronsson 0220-465 21
Sofia Svensson 0220-465 27

Husmodrar

Annica Rydh 0220-465 38
Sofia Westman 0220-465 41

Barn- och ungdomsverksamhet

Mari Laidlaw 0220-465 25
Kicki Törnros (dataskyddsombud) 0220-465 26
Johannes Holmberg 0220-465 28

Fastighetsförvaltning

Fastighetsförvaltare
Mathias Nordin 0220-465 30

Kyrkliga syföreningar

Jessica Olofsson, S:t Lars 0220-465 17
Lena Hedman, Berg 073-585 89 55

Kyrkofullmäktige

Ordförande
Ann-Louise Nilsson 0730-31 85 86

Kyrkoråd

Ordförande
Agneta Ivemyr 070-257 84 02

HEM-
SIDA



FACE-
BOOK



Hallstahammar-Kolbäck's församling, Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se | www.svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00, 0220-465 00 | Exp. öppettider må, on, fre 10:00 - 12:00



**Svenska
kyrkan**

Hallstahammar-
Kolbäck's
församling

Vi finns för dig!

Ibland kan man behöva prata med någon som inte hör till ens närmaste släkt och/eller vänner. Någon utomstående. Vi finns för samtal - välkommen att kontakta oss!



Cecilia Alsterlund
kyrkoherde, präst

E-post cecilia.alsterlund@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 05



Marjatta Ericson
präst

E-post marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 11



Simon Iversen
präst

E-post simon.iversen@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 10



Klas Thuresson Eliasson
präst

E-post klas.eliasson@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 06



Ingela Ljunggren
diakon

E-post ingela.ljunggren@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 16



Jessica Olofsson
diakon

E-post jessica.olofsson@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 17



Minna Vuontoniemi
diakon, finskspråkig

E-post minna.vuontoniemi@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 18

